



000003

ESTADO DE SERGIPE.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

TERMO DE REFERÊNCIA

1. JUSTIFICATIVA

A aquisição em tela visa atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde de São Francisco, no que se refere ao fornecimento de materiais de uso médico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de São Francisco.

A presente aquisição se faz necessária devido à necessidade de promover a estruturação de rede da atenção básica de saúde, e atender as necessidades das unidades básicas de saúde e manter em condições de funcionamento, garantindo o atendimento aos usuários e o atendimento à saúde, em geral no desempenho das atividades dos setores técnico, de apoio e administrativo da Secretaria Municipal de Saúde da administração público deste município.

A compra dos itens de MATERIAL MÉDICO DE USO HOSPITALAR, especificados neste documento, visa atender às demandas originárias das necessidades rotineiras e essenciais ao funcionamento das unidades básicas de saúde, manifestadas através do processo de reposição dos estoques. Os materiais incluídos no referido grupo correspondem a classes variadas de uso. Dessa forma, o suprimento adequado dos itens incluídos no presente é indispensável para o funcionamento de todas as unidades de saúde.

Os insumos a serem adquiridos visam garantir a assistência no trabalho preventivo, curativo e restaurador da saúde bucal dos munícipes atendidos nas unidades básicas de saúde da sede e povoados.

Os materiais, objeto da presente licitação, caracterizam-se como de natureza comum, tendo em vista que são geralmente oferecidos por diversos fornecedores e facilmente comparáveis entre si, de modo a permitir a decisão de compra com base no menor preço, por meio de especificações usuais praticadas no mercado.

Considerando que o almoxarifado encontra-se sem estoque, conseqüentemente faz-se necessária a abertura de um processo licitatório de aquisição de insumos odontológicos visando ao abastecimento do consultório odontológico.

2. DO OBJETO

2.1. Registrar preço para fornecimento de materiais de uso médico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de São Francisco - Sergipe, por um período de 12 (doze) meses, mediante Sistema de Registro de Preços conforme condições, quantidades, exigências descritas no presente TERMO DE REFERÊNCIA:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MÉDIA BANCO DE PREÇOS	
				MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA INJETÁVEL EM AMPOLA COM 5 ML, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.	1000	AMPOLA	R\$ 0,43	R\$ 430,00



000004

ESTADO DE SERGIPE.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

2	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	30	PACOTE	R\$ 7,04	R\$ 211,20
3	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.	40	GALÃO	R\$ 12,80	R\$ 512,00
4	AGULHAS DESCARTÁVEIS 30 X 7,0 MM Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNID	20	CAIXA	R\$ 24,99	R\$ 499,80
5	ÁLCOOL 70% GEL DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, EM EMBALAGEM DE FRASCO COM VÁLVULA SPRAY DE 100 G/120 ML , COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES QUE AJUDAM A NÃO RESSECAR A PELE.	150	UNIDADE	R\$ 5,26	R\$ 789,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, FRASCO COM 1000 MILILITROS, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES). EMBALAGEM RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	600	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
7	ÁLCOOL ETÍLICO 99,3%, FIXADOR DE USO PREFERENCIAL, FRASCO COM 1000 MILILITROS. LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	120	UNIDADE	R\$ 9,48	R\$ 1.137,60
8	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR - ABSORVENTE BRANCO EM ROLO FORMADO POR CAMADAS SOBREPOSTAS DE FIBRAS DE ALGODÃO, MEDINDO ENTRE 1 E 1,5 CM DE ESPESSURA POR 22 CM DE LARGURA E CONTENDO 500 G. O PRODUTO DEVE TER ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E ALVEJANTES ÓPTICOS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A EXTENSÃO.	100	ROLO	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00
9	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, BRANCA, QUE PROTEJA AS SOLUÇÕES FOTOSENSÍVEIS, CAPACIDADE PARA 500 ML, RESISTENTE A QUEDAS, COM TAMPA ROSQUEADA E BICO COM PROTETOR.	20	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 60,00
10	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, OPACO, QUE PROTEJA AS SOLUÇÕES FOTOSENSÍVEIS, CAPACIDADE PARA 500 ML, RESISTENTE A QUEDAS, COM TAMPA ROSQUEADA E BICO COM PROTETOR.	10	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 30,00



000005

ESTADO DE SERGIPE.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

11	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8M - (TIPO I) MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO ESTICADA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, COM 13 FIOS/CM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS.	1200	UNIDADE	R\$ 0,59	R\$ 708,00
12	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M - (TIPO I) MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO ESTICADA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, COM 13 FIOS/CM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS.	1000	UNIDADE	R\$ 0,87	R\$ 870,00
13	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5M - (TIPO I) MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA POR 4,5 METROS DE COMPRIMENTO ESTICADA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, COM 13 FIOS/CM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS.	1000	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
14	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTÁVEL, PARA PUNÇÃO DIGITAL, COM AGULHA DE INOX 28G E PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO E QUE PROTEJA A LANCETA APÓS O USO.	3000	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 450,00
15	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PACOTES COM 10 UNIDADES.	100	PACOTE	R\$ 65,50	R\$ 6.550,00
16	BLOQUEADOR SOLAR, COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) 30, COM REPELENTE. DEVE CONTER COMPONENTES QUE PROMOVAM BARREIRAS FÍSICA E QUÍMICA AOS RAIOS UV/UVB E POSSUIR AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO REPELENTE.	250	UNIDADE	R\$ 13,54	R\$ 3.385,00
17	BOLSA P/ LIXO HOSPITALAR (60LITROS) - EM PLÁSTICO, ESPESSURA 8 MICRA, 60 LITROS, COR BRANCA.	1600	UNIDADE	R\$ 0,35	R\$ 560,00
18	CABO PARA BISTURI Nº 4. TAMANHO: 13,5 CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, E DISTRIBUÍDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA.	5	UNIDADE	R\$ 11,04	R\$ 55,20
19	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 16,7 LITROS.	5	UNIDADE	R\$ 39,98	R\$ 199,90
20	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 72 LITROS.	5	UNIDADE	R\$ 104,95	R\$ 524,75

3



000006

ESTADO DE SERGIPE.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

21	CAIXA TÉRMICA DE MATERIAL RESISTENTE DE 34 LITROS.	7	UNIDADE	R\$ 69,70	R\$ 487,90
22	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO.	30	UNIDADE	R\$ 1,82	R\$ 54,60
23	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL.	30	UNIDADE	R\$ 1,72	R\$ 51,60
24	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, CALIBRE 20 G - AGULHADO, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 20 G. AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO.	100	UNIDADE	R\$ 0,91	R\$ 91,00
25	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, CALIBRE 22 G - AGULHADO, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 22 G. AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO	100	UNIDADE	R\$ 0,91	R\$ 91,00
26	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, CALIBRE 24G- AGULHADO, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 24 G PARA RN. AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE FECHO HERMÉTICO E BARREIRA.	100	UNIDADE	R\$ 1,03	R\$ 103,00
27	CLORETO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,9%, EM FRASCO COM 100 ML COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA. O FRASCO DEVE APRESENTAR COLAPSABILIDADE PARA PERMITIR O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO, O SÍTIO DE CONEXÃO DO EQUIPO DEVE SER ADAPTÁVEL E MOLDÁVEL A QUALQUER EQUIPO.	400	AMPOLA	R\$ 2,20	R\$ 880,00
28	CLORETO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,9%, EM FRASCO COM 250 ML COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA. O FRASCO DEVE APRESENTAR COLAPSABILIDADE PARA PERMITIR O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO, O SÍTIO DE CONEXÃO DO EQUIPO DEVE SER ADAPTÁVEL E MOLDÁVEL A QUALQUER EQUIPO.	800	AMPOLA	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
29	CLORETO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,9%, EM FRASCO COM 500 ML COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA. O FRASCO DEVE APRESENTAR COLAPSABILIDADE PARA PERMITIR O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO, O SÍTIO DE CONEXÃO DO EQUIPO DEVE SER ADAPTÁVEL E MOLDÁVEL A QUALQUER EQUIPO.	700	AMPOLA	R\$ 2,34	R\$ 1.638,00
30	CLOREXIDINA (DEGERMANTE) 2% FRASCO COM 1000 ML.	40	FRASCO	R\$ 19,42	R\$ 776,80
31	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA DE 30 G.	100	TUBO	R\$ 3,90	R\$ 390,00
32	COLAGENASE 0,6 U/G (POMADA 30G), EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	100	TUBO	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00

Rua Ver. Ermílio Santana Nascimento, S/n° – centro – São Francisco/SE

CNPJ: 11.446.327/0001-08

CEP: 49945-000



000007

ESTADO DE SERGIPE.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

33	COLAGENASE COM CLORANFENICOL (POMADA 30G), EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	80	TUBO	R\$ 18,57	R\$ 1.485,60
34	COLAR CERVIL ADULTO COM APOIO DO MENTO COM ORIFÍCIO PARA PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA, COM CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO E ROTAÇÃO E FUROS PARA VENTILAÇÃO.	4	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 80,00
35	COLAR CERVIL INFANTIL COM APOIO DO MENTO COM ORIFÍCIO PARA PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA, COM CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO E ROTAÇÃO E FUROS PARA VENTILAÇÃO.	4	UNIDADE	R\$ 18,28	R\$ 73,12
36	COLETOR DE URINA 1.500 A 2000ML SISTEMA FECHADO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 1.500 ML, GRADUADO, COM ALÇA PARA FIXAÇÃO E TRANSPORTE, TUBO DE DRENAGEM TRANSPARENTE E CONECTOR PARA DISPOSITIVOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA.	500	UNIDADE	R\$ 14,26	R\$ 7.130,00
37	COLETOR PERFURO CORTANTE 13L RECIPIENTE DE PAPELÃO PARA COLETA DE RESÍDUOS E MATERIAIS PERFURO CORTANTES, CAPACIDADE 13 LITROS. FEITO EM PAPELÃO RESISTENTE IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE COM FUNDO RÍGIDO, CINTA INTERNA DE SEGURANÇA, BANDEJA INTERNA, SACO PLÁSTICO, QUE PERMITA A COLETA DE LÍQUIDO SEM VAZAMENTO.	120	UNIDADE	R\$ 5,70	R\$ 684,00
38	COLETOR PERFURO CORTANTE 20L RECIPIENTE DE PAPELÃO PARA COLETA DE RESÍDUOS E MATERIAIS PERFURO CORTANTES, CAPACIDADE 20 LITROS. FEITO EM PAPELÃO RESISTENTE IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE COM FUNDO RÍGIDO, CINTA INTERNA DE SEGURANÇA, BANDEJA INTERNA, SACO PLÁSTICO, QUE PERMITA A COLETA DE LÍQUIDO SEM VAZAMENTO.	150	UNIDADE	R\$ 8,77	R\$ 1.315,50
39	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES ESTÉRIL 80ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, OPACO (TRANSLÚCIDO), TAMPA COM ROSCA, QUE EVITE VAZAMENTO, ESTÉRIL.	2000	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 800,00
40	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES NÃO ESTÉRIL 80ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, OPACO (TRANSLÚCIDO), TAMPA COM ROSCA, QUE EVITE VAZAMENTO, NÃO ESTÉRIL.	3000	UNIDADE	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
41	COMPRESSAS DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM ² , CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), NÃO ESTÉRIL.	1500	PACOTE	R\$ 0,53	R\$ 795,00
42	CUBA RIM. TAMANHO: 26X12CM FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, E DISTRIBUÍDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA.	10	UNIDADE	R\$ 59,50	R\$ 595,00
43	CURATIVOS STOP STOPBLOOD STOP É UM CURATIVO/BANDAGEM ANTI SÉPTICO FÁCIL DE APLICAR CAIXA COM 50 UNID.	50	CAIXA	R\$ 7,23	R\$ 361,50



000003

ESTADO DE SERGIPE.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

44	DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO 5 LITROS. EMBALADA CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	20	GALÃO	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
45	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO "SCALP", CALIBRE 21 G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL CURTO TRIFACETADO, BIANGULADO, AFIADO, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE.	100	UNIDADE	R\$ 0,42	R\$ 42,00
46	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO "SCALP", CALIBRE 23 G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL CURTO TRIFACETADO, BIANGULADO, AFIADO, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE.	100	UNIDADE	R\$ 0,46	R\$ 46,00
47	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO "SCALP", CALIBRE 25 G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL CURTO TRIFACETADO, BIANGULADO, AFIADO, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE.	100	UNIDADE	R\$ 0,46	R\$ 46,00
48	EQUIPO MACROGOTAS ISENTO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLÁSTICA OU BORRACHA, CÂMARA FLEXÍVEL COM GOTEJADOR MACROGOTAS, PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, INJETOR LATERAL E CONECTOR TIPO LUER.	200	UNIDADE	R\$ 1,24	R\$ 248,00
49	EQUIPO MICROGOTAS CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO,	100	UNIDADE	R\$ 2,36	R\$ 236,00
50	ESPARADRAPO IMPER. 10CMX4,5MT EM TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL BRANCO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 4,5 M DE COMPRIMENTO, COM ADESIVO UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, COM BOA ADERÊNCIA, DE FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS NA PELE, COM BORDA BEM ACABADA E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL.	1000	ROLO	R\$ 11,70	R\$ 11.700,00
51	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO, ESTÉRIL, MODELO COLLINS, TAMANHO PEQUENO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 28 MM DE LARGURA.	900	UNIDADE	R\$ 1,75	R\$ 1.575,00

Rua Ver. Ermílio Santana Nascimento, S/n° – centro – São Francisco/SE

CNPJ: 11.446.327/0001-08

CEP: 49945-000



000909

ESTADO DE SERGIPE.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

52	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 32 MM DE LARGURA.	700	UNIDADE	R\$ 1,08	R\$ 756,00
53	ÉTER SULFÚRICO, FRASCO COM 1000 MILILITROS, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO.	10	FRASCO	R\$ 30,00	R\$ 300,00
54	FIO SUTURA NYLON 2.0. CAIXA COM 24 UNIDADES, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO: AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL 304 E FIO DE NAYLON PRETA,	15	CAIXA	R\$ 38,40	R\$ 576,00
55	FIO SUTURA NYLON 3.0. CAIXA COM 24 UNIDADES,	10	CAIXA	R\$ 35,86	R\$ 358,60
56	FIO SUTURA NYLON 4.0. CAIXA COM 24 UNIDADES, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO: AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL 304 E FIO DE NAYLON PRETA, NÃO ABSORVÍVEL SENDO O PRODUTO ESTÉRIL, ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES	15	CAIXA	R\$ 36,38	R\$ 545,70
57	FITA ADESIVA MICROPOROSA TAMANHO 100 MM X 4,5 M BRANCA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO MICROPOROSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM DE LARGURA POR 10 M DE COMPRIMENTO,	280	UNIDADE	R\$ 7,18	R\$ 2.010,40
58	FITA CREPE ADESIVA BRANCA 19 MM X 50 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO QUE ACEITE ESCRITA PARA IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, COM SUBSTÂNCIA ADESIVA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADERÊNCIA EFICIENTE E DURADOURA, DE FÁCIL REMOÇÃO, SEM RASGAR, DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, CAPAZ DE RESISTIR A UMIDADE E ÀS CONDIÇÕES TÉRMICAS DE AUTOCLAVAGEM.	80	UNIDADE	R\$ 9,08	R\$ 726,40
59	FITA CREPE ADESIVA PARA AUTOCLAVE A VAPOR EM ROLO DE 19 MM X 30 M EM ROLO, COM DORSO DE PAPEL CREPADO NA COR CREME CLARO, COM LISTRAS DIAGONAIS BRANCAS QUE MUDAM PARA COR MARROM APÓS A ESTERILIZAÇÃO, COM MASSA ADESIVA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADERÊNCIA EFICIENTE E DURADOURA, DEIXANDO O MÍNIMO DE MARCAS APÓS O USO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19 MM X 30 M.	50	UNIDADE	R\$ 4,54	R\$ 227,00
60	FORMOL A 40%, EM FRASCO COM 1.000 ML, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO E DE ODOR CARACTERÍSTICO.	5	FRASCO	R\$ 15,00	R\$ 75,00
61	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G ADULTO COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL (POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICOS NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO) PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES.	600	PACOTE	R\$ 10,11	R\$ 6.066,00
62	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M ADULTO COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL (POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICOS NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO) PACOTE COM NO MÍNIMO 9 UNIDADES.	600	PACOTE	R\$ 10,11	R\$ 6.066,00

7

Rua Ver. Ermílio Santana Nascimento, S/nº – centro – São Francisco/SE

CNPJ: 11.446.327/0001-08

CEP: 49945-000



ESTADO DE SERGIPE.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

000010

63	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM P ADULTO COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL (POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICOS NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO) PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	600	PACOTE	R\$ 10,86	R\$ 6.516,00
64	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM XG ADULTO COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL (POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICOS NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO) PACOTE COM NO MÍNIMO 07 UNIDADES.	600	PACOTE	R\$ 9,59	R\$ 5.754,00
65	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTES COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES.	600	PACOTE	R\$ 14,88	R\$ 8.928,00
66	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTES COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES.	600	PACOTE	R\$ 16,08	R\$ 9.648,00
67	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTES COM NO MÍNIMO 44 UNIDADES.	600	PACOTE	R\$ 21,56	R\$ 12.936,00
68	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XG. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTES COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES.	600	PACOTE	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
69	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XXG. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTES COM NO MÍNIMO 16 UNIDADES.	600	PACOTE	R\$ 23,36	R\$ 14.016,00
70	FRASCO PORTA LÂMINAS COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 3 LÂMINAS, TAMPA DE ROSCA QUE IMPEÇA VAZAMENTO, EM PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVE SER DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	300	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 180,00
71	GARROTE DE LATEX.	8	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 14,40
72	GAZE ALGODOADA 10X15 ESTÉRIL CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL CONSTITUÍDO POR DUAS CAMADAS DE ALGODÃO, UMA NÃO ABSORVENTE E OUTRA SUPER-ABSORVENTE, ENVOLTAS EM TECIDO DE GAZE HIDROFILIZADA, ESTÉRIL.	1200	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 1.536,00
73	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA, 1L, GEL CONDUTOR PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA POR MEIO DE CONTATO, INODORO, INCOLOR, TRANSPARENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ALERGÉNICAS, COM BOA CONDUTIVIDADE.	20	FRASCO	R\$ 6,67	R\$ 133,40



ESTADO DE SERGIPE.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

000011

74	GLICOSE EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 5%, EM FRASCO COM 500 ML COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA. O FRASCO DEVE APRESENTAR COLAPSABILIDADE PARA PERMITIR O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO, O SÍTIOS DE CONEXÃO DO EQUIPO DEVE SER ADAPTÁVEL E MOLDÁVEL A QUALQUER EQUIPO.	100	AMPOLA	R\$ 4,21	R\$ 421,00
75	KIT AEROSOL ADULTO.	30	KIT	R\$ 10,14	R\$ 304,20
76	KIT AEROSOL INFANTIL.	30	KIT	R\$ 14,49	R\$ 434,70
77	KIT APARELHO DE GLICEMIA COM 1 APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, 1 CHIP, 1 CONTROLE DE SOLUÇÃO, 1 LANCETADOR, 15 LANCETAS, 1 ESTOJO, 1 MANUAL, PORTÁTIL, COM MEMÓRIA DE DATA E HORA, TIPO ON CALL PLUS.	15	KIT	R\$ 79,85	R\$ 1.197,75
78	KIT COM 05 BOLSAS DE GELO REUTILIZÁVEL DE 500ML	15	KIT	R\$ 15,47	R\$ 232,05
79	KIT PAPANICOLAU COMPOSTO POR ESCOVINHA E ESPATULA DE AYRES.	1200	UNIDADE	R\$ 2,06	R\$ 2.472,00
80	LÂMINA C/ PONTA FOSCA CX C/50 UNIDADES, COM ESPESSURA ENTRE 1,0 E 1,2 MM, EM VIDRO LAPIDADO COM PONTA FOSCA ; DIMENSÕES DE 26 X 76 MM; SELADAS A VÁCUO;INTERCALADAS COM FOLHAS DE PAPEL, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	20	CAIXA	R\$ 8,87	R\$ 177,40
81	LÂMINA PARA BISTURI NÚMERO 15 EM INOX OU AÇO CARBONO CX 50 UNIDADES ESTÉRIL, EM INOX OU AÇO CARBONO, POLIDA, AFIADA, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM ENCAIXE PERFEITO AOS CABOS.	10	CAIXA	R\$ 27,52	R\$ 275,20
82	LÂMINA PARA BISTURI NÚMERO 21 EM INOX OU AÇO CARBONO CX 50 UNIDADES ESTÉRIL, EM INOX OU AÇO CARBONO, POLIDA, AFIADA, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM ENCAIXE PERFEITO AOS CABOS.	10	CAIXA	R\$ 58,40	R\$ 584,00
83	LANTERNA CLINICA MATERIAL DE CONFECCÃO DE ALUMÍNIO DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 3V, CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE, ILUMINAÇÃO BRILHANTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, LED DE ALTA POTÊNCIA COM VIDA ÚTIL DE 10000 HORAS.	10	UNIDADE	R\$ 40,50	R\$ 405,00
85	LENÇOL DESCARTÁVEL EM BOBINA 50X50 DE CELULOSE MISTA EM BOBINA, COM GRAMATURA ENTRE 29 E 32 G/M2, COM 50 CM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO, BRANCO, COM ALVURA MÍNIMA DE 70 %, RESISTENTE.	300	BOBINA	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00
86	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E. FRASCO C/ 100ML.	100	FRASCO	R\$ 6,75	R\$ 675,00
87	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 7,0 DESCARTÁVEL, TAMANHO 7.5 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUIROS, DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO.	800	PAR	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00

Rua Ver. Ermílio Santana Nascimento, S/n° – centro – São Francisco/SE

CNPJ: 11.446.327/0001-08

CEP: 49945-000



000012

ESTADO DE SERGIPE.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

88	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 7,5 DESCARTÁVEL, TAMANHO 8 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO.	1000	PAR	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
89	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. G DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. CAIXA COM 100 UNID	600	CAIXA	R\$ 46,50	R\$ 27.900,00
90	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. M DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. CAIXA COM 100 UNID	700	CAIXA	R\$ 48,99	R\$ 34.293,00
91	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. P DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. CAIXA COM 100 UNID	600	CAIXA	R\$ 48,99	R\$ 29.394,00
92	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PP DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. CAIXA COM 100 UNID	250	CAIXA	R\$ 55,28	R\$ 13.820,00
93	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM PREGAS, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM POR 10 CM QUANDO AS PREGAS ESTIVEREM FECHADAS E APROXIMADAMENTE 18 CM X 18 CM QUANDO ABERTAS.	400	CAIXA	R\$ 44,25	R\$ 17.700,00



000013

ESTADO DE SERGIPE.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

94	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N-95 TUBERCULOSE, PROTEÇÃO CONTRA OS BACIOS DA TUBERCULOSE. CONTÉM 99% BFE PARAPARTICULAS DE 0,1 MICRONS. HIPOALERGICA, FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL, POSSUI CLIPS NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS DIFERENTES TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO.	150	UNIDADE	R\$ 6,11	R\$ 916,50
95	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, RÍGIDO, COM LENTES TRANSPARENTES ANTI-EMBAÇANTES, COM RESPIRO LATERAL, TAMANHO ÚNICO, COM CORDÃO.	20	UNIDADE	R\$ 4,38	R\$ 87,60
96	P.V.P.I. TÓPICO AQUOSO, SOLUÇÃO - C/ 1.000 ML.	100	FRASCO	R\$ 26,92	R\$ 2.692,00
97	P.V.P.I. TÓPICO AQUOSO, SOLUÇÃO - C/ 100 ML.	100	FRASCO	R\$ 30,34	R\$ 3.034,00
98	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 CM, PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO (BOBINA LISA COM 100METROS).	50	ROLO	R\$ 55,95	R\$ 2.797,50
99	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 CM, PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO (BOBINA LISA COM 100METROS).	30	ROLO	R\$ 61,02	R\$ 1.830,60
100	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 CM, PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO (BOBINA LISA COM 100METROS).	30	ROLO	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
101	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM X 100 CM, PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO (BOBINA LISA COM 100METROS).	25	ROLO	R\$ 124,58	R\$ 3.114,50
102	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO. TAMANHO: 16 CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, E DISTRIBUÍDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA.	15	UNIDADE	R\$ 18,98	R\$ 284,70
103	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA. TAMANHO: 14CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, E DISTRIBUÍDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA.	15	UNIDADE	R\$ 19,02	R\$ 285,30
104	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA. TAMANHO: 14CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, E DISTRIBUÍDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA.	15	UNIDADE	R\$ 15,70	R\$ 235,50
105	PORTA AGULHA MAYO HEGAR. TAMANHO: 16CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, E DISTRIBUÍDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA.	15	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 570,00

11

Rua Ver. Ermílio Santana Nascimento, S/nº - centro - São Francisco/SE

CNPJ: 11.446.327/0001-08

CEP: 49945-000



000014

ESTADO DE SERGIPE.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

106	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 10 ML COM AGULHA 25 X 0,70, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM BICO CENTRAL TIPO LUER-LOCK, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS.	2000	UNIDADE	R\$ 0,43	R\$ 860,00
107	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 20 ML COM AGULHA 25 X 0,70, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM BICO CENTRAL TIPO LUER-LOCK, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS.	2000	UNIDADE	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
108	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 3 ML COM AGULHA 25 X 0,70, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM BICO CENTRAL TIPO LUER-LOCK, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS.	2000	UNIDADE	R\$ 0,42	R\$ 840,00
109	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 5 ML COM AGULHA 25 X 0,70, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM BICO CENTRAL TIPO LUER-LOCK, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS.	2000	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 900,00
110	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 1ML COM AGULHA ULTRA FINA DE 6 MM X 0,25 MM (31G), CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA, VISÍVEL, COM DIVISÕES DE 0,1 ML.	3000	UNIDADE	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
111	SOLUÇÃO DE MANITOL EM FRASCO ESTÉRIL COM 500 ML COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA.	100	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 510,00
112	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO, EM FRASCO ESTÉRIL COM 500 ML COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA.	150	UNIDADE	R\$ 4,21	R\$ 631,50
113	SONDA DE ALÍVIO Nº 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.	1000	UNIDADE	R\$ 0,67	R\$ 670,00
114	SONDA DE ALÍVIO Nº 14. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.	1000	UNIDADE	R\$ 0,53	R\$ 530,00
115	SONDA DE FOLEY CALIBRE 16, COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, SILICONIZADA, QUE NÃO CAUSE TRAUMA. EXTREMIDADE DISTAL COM DUAS VIAS, UMA DO BALÃO E A OUTRA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM ORIFÍCIOS BEM ACABADOS.	320	UNIDADE	R\$ 3,29	R\$ 1.052,80
116	SULFADIAZINA DE PRATA A 1% 10MG/G CREME 30G.	40	TUBO	R\$ 8,73	R\$ 349,20
117	TERMÔMETRO CLÍNICO P/ USO PACIENTE DE MERCÚRIO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	15	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 225,00

12

Rua Ver. Ermílio Santana Nascimento, S/nº – centro – São Francisco/SE

CNPJ: 11.446.327/0001-08

CEP: 49945-000

A
000015ESTADO DE SERGIPE.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

118	TESOURA IRIS RETA. TAMANHO: 12CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, E DISTRIBUÍDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA.	15	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 345,00
119	TESOURA JOSEPH RETA. TAMANHO: 14CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, E DISTRIBUÍDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA.	10	UNIDADE	R\$ 35,69	R\$ 356,90
120	TIRAS PARA TESTE DE DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, CONTENDO 50 TIRAS CADA CAIXA DEVENDO SER COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	300	CAIXA	R\$ 34,20	R\$ 10.260,00
121	TOUCA DESCARTÁVEL PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO LEVE, MALEÁVEL E RESISTENTE, QUE PROPORCIONE VENTILAÇÃO, ANTIALÉRGICO, INODORO, FORMATO REDONDO.	1000	UNIDADE	R\$ 0,26	R\$ 260,00
122	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 MM X 6,0 Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNID	20	CAIXA	R\$ 12,92	R\$ 258,40
123	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 MM X 7,0 Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNID	15	CAIXA	R\$ 12,92	R\$ 193,80
124	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 MM X 8,0 Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNID	15	CAIXA	R\$ 34,70	R\$ 520,50
125	AGULHAS DESCARTÁVEIS 40 MM X 1,2 Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNID	15	CAIXA	R\$ 11,42	R\$ 171,30
126	AGULHAS DESCARTÁVEIS 13 MM X 0,30 Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNID	15	CAIXA	R\$ 8,75	R\$ 131,25

13



000016

ESTADO DE SERGIPE.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

127	AGULHAS DESCARTÁVEIS 13 MM X 0,38 Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNID	15	CAIXA	R\$ 14,50	R\$ 217,50
128	CAIXA PORTA LÂMINA DE PLÁSTICO TAMPÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100 LÂMINAS.	5	UNIDADE	R\$ 13,95	R\$ 69,75
129	AGULHAS DESCARTÁVEIS 30 X 8,0 MM Ø, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM UNID.	20	CAIXA	24,99	R\$ 499,80
130	OFTALMOSCÓPIO: LÂMPADA DE XENON HALÓGENA, ILUMINAÇÃO MAIS BRILHANTE E BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, ÓPTICA COAXIAL PERMITE MAIOR CAMPO DE VISÃO, LIVRE DE SOMBRAS E MANCHAS, SISTEMA ÓPTICO SELADO À PROVA DE POEIRA E SUJEIRAS.	3	UNIDADE	R\$ 795,00	R\$ 2.385,00
132	OTOSCÓPIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - OTOSCÓPIO LED FUNDAMENTAL PARA EXAMES DE OUVIDO EXTERNO E PARA EXAMES GERAIS NÃO INVASIVOS, POIS AMPLIA AS ESTRUTURAS FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO.	3	UNIDADE	R\$ 313,44	R\$ 940,32
133	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL LEVE E FÁCIL DE MANUSEAR, PARA MONITORIZAÇÃO DE PACIENTE ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL, COM EXIBIÇÃO DOS PARÂMETROS EM TELA DE LCD COM FUNDO ILUMINAÇÃO DE FUNDO. BATERIA COM PILHAS ALCALINAS PEQUENAS (AAA).	4	UNIDADE	R\$ 182,80	R\$ 731,20
134	REANIMADOR MANUAL ADULTO DE SILICONE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO PARA PACIENTES ADULTOS. DEVE POSSUIR ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR E FACILITAR SUA COMPRESSÃO.	3	UNIDADE	R\$ 270,00	R\$ 810,00
135	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO DE SILICONE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO PARA PACIENTES PEDIÁTRICOS..	3	UNIDADE	R\$ 279,00	R\$ 837,00
VALOR TOTAL 334.814,69 (TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)					

3. FORMA DO FORNECIMENTO:

A(s) empresa(s) vencedora(s) deverá(ão) entregar os materiais em conformidade com o descrito no Anexo I, podendo o contratante no ato da entrega, rejeitar a entrega daquilo que estiver em desconformidade com a especificação, sem qualquer prejuízo para as Secretarias solicitantes.

Ficando a Secretaria solicitante responsável pela aprovação dos materiais fornecidos.

Rua Ver. Ermílio Santana Nascimento, S/nº – centro – São Francisco/SE
CNPJ: 11.446.327/0001-08
CEP: 49945-000



000017

ESTADO DE SERGIPE.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

4. COTAÇÃO DOS PREÇOS E FORMA DE PAGAMENTO:

4.1 O preço que será tomado como referência será a média de preços obtida por esta administração municipal, constante através da pesquisa de preços realizada com empresas do ramo constante nos autos do processo.

4.2 - Os pagamentos serão efetuados de acordo com o fornecimento mediante a apresentação dos seguintes documentos:

- a) Ordem(ns) de Fornecimento expedida pela Autoridade Competente;
- b) Nota(s) Fiscal(is) correspondente à(s) Ordem(ns) de Fornecimento, atestada(s) e liquidada(s);
- c) Prova de regularidade junto as Fazendas Federal e INSS, Estadual, Municipal, FGTS e CNDT, válidas no prazo mínimo de 30 (trinta) dias da apresentação da Nota Fiscal;

4.3 - Os documentos de cobrança relacionados acima, deverão ser apresentados na secretaria municipal de Saúde, localizada na Rua Vereador Ermílio Santana Nascimento, S/nº – centro, São Francisco/SE, dos quais após atestados pela autoridade competente e aprovados pelo Fiscal do Contrato serão encaminhados ao Setor Financeiro para fins de liquidação da despesa e inclusão na lista classificatória de credores;

5. PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

5.1 – Prazos para o fornecimento:

- a) As entregas dos produtos deverão ser feita no máximo em 03 (três) dias úteis da data do recebimento da ordem de fornecimento e de acordo com as solicitações e necessidades dos setores solicitantes

5.2 – Locais de fornecimento:

- a) O local de entrega dos produtos, deverão ser no local indicado pela Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco/SE, indicado na ordem de fornecimento, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, que poderá ser um prestador de serviços automotivo, na cidade de São Francisco – Estado da Sergipe.

5.3 – Condições para o fornecimento:

- a) Todos os produtos, fornecidos deverão possuir garantia referente a defeitos de fabricação, especificações, embalagem ou outros, por período de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

6. FISCALIZAÇÃO

6.1. A entrega dos produtos, serão acompanhados e fiscalizados por servidor da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco, o qual deverá atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega para fins de pagamento.

6.2. Na hipótese dos materiais entregues não atenderem as especificações deste Edital e seus Anexos serão devolvidos mediante Termo de Devolução de Material. Neste caso, a Fornecedorora deverá₁₅

Rua Ver. Ermílio Santana Nascimento, S/nº – centro – São Francisco/SE

CNPJ: 11.446.327/0001-08

CEP: 49945-000

A
000018

ESTADO DE SERGIPE.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

providenciar a substituição dos materiais devolvidos por outro, escoimados dos defeitos apontados no Termo de Devolução, no prazo máximo de 24 horas (vinte e quatro), contados do recebimento da comunicação expedida pela Autoridade Competente, sob pena de aplicação das penalidades estabelecidas neste Edital.

6.3. Cumpridas as formalidades a Autoridade Competente atestará as Notas Fiscais através de aposição de carimbo com assinatura e as encaminhará a Prefeitura para pagamento

6.2. A presença da fiscalização da Administração não elide nem diminui a responsabilidade da contratada.

6.3. Caberá ao servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer produto que não esteja de acordo com as exigências e especificações recomendadas.

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7.1 Responder pelos vícios e defeitos dos produtos e assumir os gastos e despesas que se fizerem necessários para adimplemento das obrigações decorrentes da aquisição e providenciar a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades apontadas pelo Fundo Municipal de Saúde, quando for o caso;

7.2 Substituir às suas expensas, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas após o recebimento da notificação expedida pelo Fundo Municipal de Saúde, o(s) produto(s), caso se constate, defeitos de fabricação, prazo de validade vencido, ou qualquer anormalidade que esteja em desacordo com as especificações deste Edital, dentre outros;

7.3 Entregar em suas embalagens originais contendo as informações: MARCA, MODELO, REFERÊNCIA, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO (QUANDO ESTÉRIL) E NÚMERO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA, quando for o caso, entre outros e de acordo com a legislação em vigor, observadas as especificações constantes no Anexo I do instrumento convocatório.

7.4 Seguir as normas adequadas relativas ao transporte dos produtos quanto a embalagens, volumes e outros;

8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

8.1 Efetuar o pagamento nas condições e preço pactuados.

8.2 Proporcionar à CONTRATADA todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do presente Contrato, consoante estabelece a Lei nº. 8.666/93 e 10.520;

8.3 Designar um representante para acompanhar e fiscalizar a execução do presente Contrato, que deverá anotar em registro próprio, todas as ocorrências verificadas;

8.4 Comunicar à CONTRATADA toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução dos serviços, diligenciando nos casos que exigem providências preventivas e corretivas

16

Rua Ver. Ermílio Santana Nascimento, S/nº – centro – São Francisco/SE

CNPJ: 11.446.327/0001-08

CEP: 49945-000



000019

ESTADO DE SERGIPE.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

9. DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1 O Fundo Municipal de Saúde não se obriga a adquirir os materiais e produtos registrados na Ata de Registro de Preços, nem mesmo das quantidades indicadas nas planilhas, podendo promover a aquisição em unidades de acordo com suas necessidades, podendo ainda realizar licitação específica para aquisição de um ou mais itens, hipótese em que, em igualdades de condições e preços, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do Art. 15, § 4º da Lei 8.666/93.

9.2 O Fundo Municipal de Saúde será o Órgão responsável pelo controle e administração da Ata de Registro de Preços, decorrente desta licitação.

9.3 A emissão das Ordens de Fornecimentos será da inteira responsabilidade e iniciativa dos órgãos usuários do registro, cabendo aos mesmos todos os atos de administração junto as Fornecedoras e serão formalizados através da emissão da(s) Nota(s) de Empenho(s).

9.4 Não poderá ser emitida qualquer Ordem de Fornecimento sem a prévia existência do respectivo crédito orçamentário.

9.5 Havendo disponibilidade financeira e cumpridas as formalidades, o Município efetuará o pagamento das faturas até o décimo dia útil da apresentação das mesmas na Tesouraria Municipal.

9.6 Nenhum pagamento será efetuado na ocorrência de qualquer uma das situações abaixo especificadas:

9.7 A falta de atestação pelo Setor Competente, com relação ao cumprimento do objeto desta licitação, das notas fiscais emitidas pela Contratada;

9.8 Para efeito de pagamento, serão computados apenas os quantitativos efetivamente fornecidos.

São Francisco/SE, 15 de janeiro de 2021.

JULIANE CARDOSO FARIAS
Responsável pela elaboração do termo de referência.

APROVO.

São Francisco/SE, 15 de janeiro de 2021.

ROSIANE VERÍSSIMO DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde